
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О реорганизации муниципального  

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Старочукалинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан путем 

преобразования 
 

           

      Руководствуясь статьями 57,58,60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьи 22  Закона  Российской Федерации от 29  декабря 2013 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета 

Дрожжановского муниципального района от 01 апреля 2015 г. № 49/6 «Об 

утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 

образовательных организаций Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан», учитывая мнение жителей Старочукалинского  сельского 

поселения, а также на основании положительного заключения по оценке 

последствий реорганизации и оптимального использования финансовых средств, 

руководствуясь статьей 44 Устава Дрожжановского муниципального района, 

Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать с 01 сентября 2015 года муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старочукалинская средняя 

общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан путем преобразования в муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старочукалинская основная  

общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2.  Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования 

Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан» (Мутину Ю.С.): 

- осуществить в соответствии с законодательством необходимые юридические 

и организационные действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего 

постановления; 



- произвести с 01 сентября 2015 года инвентаризацию материальных 

ценностей  муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Старочукалинская средняя общеобразовательная школа» Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 

3. Финансово – бюджетной палате Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан (Нуртдиновой Р.Х.) внести соответствующие изменения в 

перечень бюджетополучателей с дальнейшим их утверждением на очередном 

заседании Совета Дрожжановского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Дрожжановского 

муниципального района Залялова А.Ф.. 

 

 

 

         Руководитель  

         Исполнительного комитета:                                     Ш.А. Алиуллов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Антипова С.В. 

2-22-54 


